Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-04-2024
Insolventienummer F.09/22/253
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000256443:F001
Datum uitspraak 22-11-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr M.C.G. van Essen

Algemene gegevens

Naam onderneming

AGF Siere Detailhandel B.V. 22-12-2022
1

Gegevens onderneming

AGF Siere Detailhandel B.V. (verder te noemen: ‘AGF Siere Detailhandel’) werd 22-12-2022
opgericht op 12 november 2001 en was statutair gevestigd te Leiden. 1

Activiteiten onderneming

AGF Siere Detailhandel exploiteerde twee (voorheen: drie) groente- en 22-12-2022
fruitwinkels in respectievelijk Nieuwkoop en Waddinxveen en had daarnaast 1

ook nog een aparte bedrijfsruimte (snijkeuken) elders in Nieuwkoop voor de

bereiding van kant-en-klare maaltijden voor haar eigen winkels en diverse

andere klanten zoals een aantal supermarkten in de regio.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €1.162.924,00 € 92.969,00 € 99.181,00
2020 € 1.318.700,00 € 56.763,00 € 142.865,00
2021 € 952.530,00 €43.961,00 € 124.561,00

2022 € 865.073,00 € 142.404,00 €102.836,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8a5e0483-5d6a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa6b68fa-360e-e711-80dd-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Geen opmerkingen. 22-12-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-12-2022
25

1
Toelichting
Geen opmerkingen.
Boedelsaldo

22-12-2022
€ 31.550,62

1

27-03-2023
€ 76.413,09

2

23-06-2023
€ 81.090,83

3

29-01-2024
€81.741,33

5

29-04-2024
€ 81.768,20

6
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode werd nog een laatste premierestitutie van €
26,87 ontvangen.



Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

21-12-2022

van
22-12-2022
t/m

22-3-2023

van
23-3-2023
t/m

22-6-2023

van
23-6-2023
t/m

26-9-2023

van
27-9-2023
t/m

28-1-2024

van
29-1-2024
t/m

28-4-2024

22-12-2022
1

27-03-2023
2

23-06-2023
3

27-09-2023
E 4

29-01-2024
5

29-04-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 68 uur 30 min
2 62 uur 15 min
3 9 uur 10 min
4 10 uur 10 min
5 7 uur 10 min
6 2 uur 20 min
totaal 159 uur 35 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode hebben wij verschillende lopende zaken in dit 22-12-2022
faillissement kunnen afwikkelen. Naast de normale afwikkelpunten bestonden 1

mijn werkzaamheden met name uit de verkoop van de winkel- en

bedrijfsinventaris en de afwikkeling van de huurovereenkomsten en de

beoordeling c.q. positiebepaling ten aanzien van de verstrekte

zekerheidsrechten.

In de afgelopen verslagperiode bestonden de werkzaamheden met name uit 27-03-2023
de verdere verkoop van de winkel- en bedrijfsinventaris, de correcte 2
ontruiming en oplevering van de winkels in Nieuwkoop en Waddinxveen, het
rechtmatigheidsonderzoek en afwikkeling van de zekerheidsrechten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in AGF Siere Detailhandel worden volledig gehouden door AGF 22-12-2022
Siere OG B.V. (verder te noemen: ‘AGF Siere OG’). AGF Siere OG is tevens de 1

enig bestuurder van AGF Siere Detailhandel. De heren M.W. Pet en J.J.

Bregman zijn op hun beurt beiden bestuurder van AGF Siere OG

(alleen/zelfstandig bevoegd). Zustervennootschap AGF Siere B.V. (verder te

noemen: AGF Siere) exploiteert een groothandel in groente en fruit en levert in

die hoedanigheid onder meer aan de winkels van AGF Siere Detailhandel.

1.2 Lopende procedures

Volgens mededeling van de bestuurders van AGF Siere Detailhandel is hiervan 22-12-2022
geen sprake. Dit is mij in de afgelopen verslagperiode verder ook niet 1
gebleken.

Niet van toepassing. Dit punt is hiermee verder afgewikkeld. 27-03-2023

[ 2



1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn/zullen zoveel als mogelijk door mij worden
opgezegd. De verzekeringen ten aanzien van de winkel- en bedrijfsinventaris
wordt tot de levering hiervan aan een derde nog even door mij voortgezet.
Eventuele premierestituties hebben mijn aandacht.

Met de oplevering van de winkels in Nieuwkoop en Waddinxveen werden de
laatste verzekeringen door mij beéindigd. Dit punt is hiermee afgewikkeld.

1.4 Huur

AGF Siere Detailhandel huurt een tweetal groente- en fruitwinkels in
respectievelijk Nieuwkoop en Waddinxveen en daarnaast ook nog een aparte
bedrijfsruimte (snijkeuken) elders in Nieuwkoop voor de bereiding van kant-en-
klare maaltijden. De onderliggende huurovereenkomsten werden door mij
opgezegd. De winkel-/bedrijfsruimtes zullen zo spoedig mogelijk door mij
worden opgeleverd.

De winkels in Nieuwkoop en Waddinxveen werden in de afgelopen
verslagperiode door mij ontruimd en aan de respectievelijke verhuurders
opgeleverd. Dit punt is hiermee afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van de bestuurders is AGF Siere Detailhandel al een
aantal jaren verlieslatend. Deze verliezen werden steeds in voldoende mate
gecompenseerd door de behaalde winsten van zustervennootschap AGF Siere,
zodat er in eerste instantie voor gekozen is om de winkels van AGF Siere
Detailhandel aan te houden en te sturen op meer omzet en winstgevendheid.
Om die reden werd ook geinvesteerd in een nieuwe - grotere - snijkeuken met
het doel om meer in te spelen op de levering van kant-en-klare maaltijden. Dit
heeft in de praktijk echter niet opgeleverd wat de bestuurders hadden
verwacht. Door de economische onzekerheid en recentelijk het wegvallen van
een grotere klant hebben de bestuurders enerzijds moeten vaststellen dat de
omzet verder is teruggelopen, terwijl de winkels van AGF Siere Detailhandel
zich anderzijds geconfereerd zagen met sterk toenemende kosten, waaronder
de kosten van energie, ingrediénten en verpakkingsmaterialen. Daardoor zijn
de marges de afgelopen periode nog meer onder druk komen te staan en werd
uiteindelijk definitief duidelijk dat AGF Siere Detailhandel niet meer aan haar
betalingsverplichtingen kon voldoen. Gelet hierop is besloten het eigen
faillissement van AGF Siere Detailhandel aan te vragen.

Eerder dit jaar waren de bestuurders overigens al voornemens om de
exploitatie van de winkel in Waddinxveen te staken teneinde daarmee in elk
een gedeelte van de kosten van AGF Siere Detailhandel te kunnen drukken. In
verband daarmee werd met een aantal medewerkers ook een
vaststellingsovereenkomst tot beéindiging van hun arbeidsovereenkomst
gesloten en lag het verder in de bedoeling om met de verhuurder van de
winkel in Waddinxveen in overleg te treden over een eerdere beéindiging van
de huurovereenkomst. Gelet op de snel verslechterde financiéle situatie zagen
de bestuurders uiteindelijk echter geen andere mogelijkheid om toch het eigen
failissement aan te vragen.

22-12-2022
1

27-03-2023
2

22-12-2022
1

27-03-2023
2

22-12-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
25
Toelichting

Uiteindelijk werd de arbeidsovereenkomst ten aanzien van 21 medewerkers -
na voorafgaande toestemming van de rechter-commissaris — door mij
opgezegd. De 4 overige arbeidsovereenkomsten eindigde middels een
onderliggende vaststellingsovereenkomst per 30 november 2022.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
25
Toelichting

Geen opmerkingen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-11-2022 21 Na verkregen toestemming op 25 november 2022.
totaal 21

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld: het UWV heeft de loonverplichtingen van de betreffende
medewerkers inmiddels overgenomen. Op dit moment ben ik nog in afwachting
van de (regres)vordering van het UWV uit hoofde van de overgenomen
loonverplichtingen.

Het UWYV heeft haar (regres)vordering uit hoofde van de overgenomen
loonverplichtingen nog niet bij mij ingediend.

Het wachten is nog (steeds) op de (regres)vordering van het UWV uit hoofde
van de loongarantieregeling. Volgens zeggen van het UWV zal deze op termijn
van enkele weken na heden alsnog worden ingediend.

Inmiddels heeft het UWV in de afgelopen verslagperiode alsnog haar
(regres)vordering uit hoofde van de loongarantieregeling bij mij ingediend.

3. Activa

22-12-2022
EE
22-12-2022
E1
22-12-2022
mE1
27-03-2023
EEZ
29-01-2024
EE
29-04-2024
[ 6



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkel-en bedrijfsinventaris € 25.385,00
Rollend materieel € 7.500,00
totaal € 32.885,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit een winkel- en bedrijfsinventaris, verdeeld
over de drie gehuurde locaties in Nieuwkoop en Waddinxveen, en een door mij
ingenomen bestelauto.

De bedrijfsmiddelen werden in mijn opdracht inmiddels getaxeerd. Op dit
moment ben ik met verschillende partijen in overleg over de koop/verkoop en
levering hiervan, ook met het oog op de oplevering van de drie gehuurde
locaties.

Inmiddels werden nagenoeg alle bedrijffsmiddelen (winkel- en bedrijfsinventaris
en bestelauto) door mij verkocht voor een bedrag van in totaal € 31.425,00
excl. btw.

Boedelbijdrage: voor zover aan de orde 15 % van de verkoopopbrengst.

Inmiddels werden ook de laatste zaken door mij verkocht. Dit heeft nog een

aanvullend bedrag opgeleverd van € 1.450,00 excl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Reservering ex art. 57 lid 3 Fw.

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

27-03-2023
2

23-06-2023
3

22-12-2022
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen en de afwikkeling/verdeling van de
verkoopopbrengst.

Verkoop van de laatste bedrijffsmiddelen en afwikkeling daarvan.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Voorraad (niet bederfelijke) producten
totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris nog een beperkte voorraad (niet bederfelijke) producten aanwezig,
verdeeld over de drie gehuurde locaties in Nieuwkoop en Waddinxveen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad en de afwikkeling/verdeling van de verkoopopbrengst.

De laatste (beperkte) voorraad werd door mij afgevoerd en/of maakt
onderdeel uit van het onder 3.3 genoemde totaalbedrag.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

€0,00

22-12-2022

1

27-03-2023

2

23-06-2023
3

22-12-2022
1

22-12-2022
1

27-03-2023

2

23-06-2023
3

22-12-2022
1

22-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 14.984,05 € 14.043,51

€612,95

totaal € 14.984,05 € 14.656,46 € 0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdrage (voor zover aan de orde): 15 % van de verkoopopbrengst. 22-12-2022

. _— 1

Van de normale handelsdebiteuren werd inmiddels een bedrag van €

12.894,68 ontvangen, zodat nog een openstaand bedrag resteert van €

2.089,97.

De incasso van de debiteuren heeft nog een bedrag van € 1.148,83 27-03-2023

opgeleverd. Het resterende gedeelte van het debiteurensaldo heb ik 2

afgeboekt in verband met de beperkte omvang van de vordering en terechte

verrekeningsverweren.

Na correctie: de incasso van de debiteuren heeft in totaal een bedrag van € 29-04-2024

14.656,46 opgeleverd. 6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verder incasso van de debiteuren. 22-12-2022
1

Mijn werkzaamheden op dit punt zijn verder afgewikkeld. 27-03-2023
2

Afgewikkeld. 23-06-2023
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
22-12-2022

Toelichting vordering van bank(en) 1

AGF Siere Detailhandel hield bankrekeningen aan bij de ING Bank en de
Rabobank.

Op datum failissement bedroeg het banksaldo bij de ING Bank € 1.638,99
credit. Uit hoofde van een compte joint-overeenkomst is AGF Siere Detailhandel
echter hoofdelijk aansprakelijk voor de bankschuld(en) van respectievelijk AGF



Siere en AGF Siere OG. In dat verband heeft de ING Bank ook zekerheden van
AGF Siere Detailhandel bedongen middels verpanding van de bedrijfsmiddelen
en vorderingen op derden. Blijkens laatste opgave van de ING Bank bedraagt
de schuld aan den ING Bank in totaal € 551.167,92. Op dit moment ben ik met
de bank in gesprek over de verdere afwikkeling van de bedongen zekerheden,
waarbij ook rekening dient te worden gehouden met de belangen van de
fiscus en een mogelijk regresrecht van de boedel op AGF Siere OG.

Op datum failissement bedroeg het banksaldo bij de Rabobank € 20.873,28
credit. Inmiddels werd dit banksaldo overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

In de afgelopen verslagperiode heeft uitvoerig overleg plaatsgevonden met de
ING Bank en de bestuurders van AGF Siere O.G./AGF Siere/AGF Siere
Detailhandel over de bedongen zekerheden en bij uitwinning daarvan de
interne regresvordering van AGF Siere Detailhandel op AGF Siere OG alsmede
de mogelijkheid van een door-/herfinanciering aan AGF Siere O.G./AGF Siere en
ontslag van AGF Siere Detailhandel uit de hoofdelijke verplichtingen. Hiermee is
de ING Bank akkoord gegaan. In het verlengde hiervan heeft de ING Bank
afstand gedaan van haar pandrechten op respectievelijk de bedrijfsmiddelen
en de vorderingen op derden. De dezerzijds gerealiseerde inkomsten uit
hoofde van de verkoop van de bedrijffsmiddelen en de incasso van de
debiteuren komen hiermee aldus rechtstreeks aan de failliete boedel van AGF
Siere Detailhandel toe.

5.2 Leasecontracten

Volgens mededeling van de bestuurders van AGF Siere Detailhandel is hiervan
geen sprake. Dit is mij in de afgelopen verslagperiode verder ook niet
gebleken.

Niet van toepassing. Dit punt is hiermee verder afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor onder 5.1: verpanding van de bedrijfsmiddelen en vorderingen op
derden ten behoeve van de ING Bank.

Zie hiervoor onder 5.1: de ING Bank heeft afstand gedaan van haar
pandrechten.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.1 en 5.3.

27-03-2023
2

22-12-2022
1

27-03-2023
2

22-12-2022
1

27-03-2023
2

22-12-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Mogelijk is er sprake van een eigendomsvoorbehoud op de geleverd
verpakkingsmaterialen. Dit punt heeft mijn aandacht.

Hiervan is mij niet gebleken. Dit punt is hiermee verder afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

(Nog) niet van toepasing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkeling vordering ING Bank en bedongen zekerhedenpositie.

Mijn werkzaamheden op dit punt zijn verder afgewikkeld.

Afgewikkeld.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing: de exploitatie van de winkels werd op datum faillissement
gestaakt.

22-12-2022

1

27-03-2023
2

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

27-03-2023
2

23-06-2023
3

22-12-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurders van AGF Siere Detailhandel hebben de boekhouding van AGF
Siere Detailhandel aan mij ter beschikking gesteld. Het onderzoek naar de
mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de boekhouding vindt
op dit moment plaats. Vooralsnog zijn hieruit geen noemenswaardige
bijzonderheden naar voren gekomen.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

22-12-2022
1

22-12-2022

1



Uit het onderzoek naar de boekhouding zijn verder geen noemsenswaardige
bijzonderheden naar voren gekomen. De boekhouding is - zowel kwalitatief als
kwantitatief —-goed bijgehouden en de bestuurders hebben hun volledige
medewerking verleend aan het verstrekken van de voor mij voor de
afwikkeling benodigde informatie en te verrichten onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De onderliggende jaarrekeningen van AGF Siere Detailhandel werden steeds
tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing: vrijstelling ex art. 2:396 lid 6 BW jo art. 2:293 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting van 12 november 2001 (en aangehechte
verklaring als bedoeld in art. 2:203a lid 1 BW) heeft de volstorting op de
aandelen indertijd plaatsgevonden in geld. Voor zover de volstorting indertijd
niet zou hebben plaatsgevonden, dient overigens te gelden dat de vordering
ten aanzien van de volstorting inmiddels is verjaard (vgl. HR 17 oktober 2003,
ECLI:NL:HR:2003:AI0308, JOR 2003/275). Blijkens het aandeelhoudersregister
zijn er tussentijds geen aandelen bijgeplaatst.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek: vooralsnog is mij hiervan echter niet gebleken.

Nee
Toelichting

Hiervan is mij niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek: vooralsnog is mij hiervan echter niet gebleken.

Nee
Toelichting

Hiervan is mij niet gebleken.

27-03-2023
2

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022

1

22-12-2022
1

27-03-2023
2

22-12-2022

1

27-03-2023

2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor onder 7.1 e.v.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De navolgende werkzaamheden vinden op dit moment nog plaats:

e onderzoek met betrekking tot de boekhoudplicht;
e onderzoek met betrekking tot onbehoorlijk bestuur;
e onderzoek met betrekking tot paulianeus handelen.

Mijn werkzaamheden op dit punt zijn verder afgewikkeld.

Afgewikkeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Thans nog nihil. Op dit moment ben ik nog in afwachting van de
(regres)vordering van het UWV uit hoofde van de overgenomen
loonverplichtingen en de vorderingen van de verhuurders na datum
faillissement.

€ 720,55

Toelichting

Van 't Hof Rijnland diende een vordering bij mij in. Dit betreft huurachterstand.

€ 5.791,06

€ 5.761,06

Toelichting

De boedelvorderingen dienen in elk geval nog te worden aangevuld met de
nog te ontvangen (regres)vordering van het UWV uit hoofde van de
loongarantieregeling en met het nog toe te kennen salaris van de curator.

22-12-2022

1

22-12-2022
1

27-03-2023
2

23-06-2023
3

22-12-2022
1

27-03-2023
2

23-06-2023
3

27-09-2023
Bk

29-01-2024
5



€ 30.269,84

Toelichting

Superpreferent
Salaris curator: p.m.

Preferent

Vordering UWYV uit hoofde van de loongarantieregeling: € 24.508,78.

Concurrent

Huurvordering (na datum faillissement): € 5.761,06.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

Tot op heden diende de fiscus nog geen vordering bij mij in.

€ 16.241,00

€ 14.196,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Tot op heden diende het UWV nog geen vordering bij mij in.

€ 814,58

Toelichting

Vordering UWV uit hoofde van de loongarantieregeling: € 814,58.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

€12.062,19

Toelichting

Vordering UWYV uit hoofde van de loongarantieregeling: € 12.062,19.

29-04-2024
6

22-12-2022

1

23-06-2023
3

27-09-2023
E 4

22-12-2022
1

29-04-2024
6

22-12-2022

1

29-04-2024
6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

22-12-2022
2
1
Toelichting
Tot op heden hebben 2 concurrente crediteuren hun vordering bij mij
ingediend.
27-03-2023
7
2
23-06-2023
11 3
29-04-2024
12 6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
22-12-2022
€1.913,96
1
Toelichting
Naar verwachting zullen meer concurrente crediteuren de komende periode
een vordering bij mij indienen.
27-03-2023
€ 33.718,49
2
23-06-2023
€43.413,30
3
29-01-2024
€ 39.864,22
5
29-04-2024
€ 46.559,16
6
Toelichting
Vordering UWV uit hoofde van de loongarantieregeling: € 6.694,94.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment nog niet bekend. 22-12-2022
1
Nog niet definitief bekend: waarschijnlijk opheffing ex art 16 Fw. 27-03-2023
2
I Opheffing ex art. 137a Fw. 29-04-2024

6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie van de crediteuren.

Definitieve inventarisatie van de crediteuren.

Definitieve inventarisatie van de crediteuren, waaronder de vordering van het
UWYV uit hoofde van de loongarantieregeling.

I Afwikkeling faillissement ex art. 137a Fw.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De navolgende punten dienen op dit moment nog te worden afgewikkeld:
a) verkoop bedrijffsmiddelen als bedoeld in 3.5;

b) verkoop voorraad (niet bederfelijke) producten als bedoeld in 3.6;

c) verdere incasso van de debiteuren als bedoeld in 4.1;

d) afwikkeling vordering ING Bank en bedongen zekerhedenpositie als bedoeld

22-12-2022
EE
27-03-2023
EEZ
23-06-2023
=
29-04-2024
[ 6
22-12-2022
EE
22-12-2022
EE
22-12-2022
mE1
22-12-2022
mE1
22-12-2022
EE



in 5.1;
e) voortzetting rechtmatigheidsonderzoek als bedoeld in 7.1 e.v.;
f) verdere inventarisatie crediteuren als bedoeld in 8.1 e.v.

Nu mijn werkzaamheden (nagenoeg) zijn afgewikkeld, wil ik het faillissement
op korte termijn ter opheffing ex art. 16 Fw. aan de rechtbank voorleggen.

Het wachten is nog op de (regres)vordering van het UWV uit hoofde van de
loongarantieregeling. Het UWV is nogmaals verzocht tot indiening van deze
vordering over te gaan. Zodra deze is ontvangen kan tot verdere afwikkeling
van het failissement worden overgegaan.

Volgens zeggen van het UWV zal deze op termijn van enkele weken na heden
alsnog worden ingediend, waarna tot definitieve afwikkeling van het
faillissement kan worden overgegaan.

Met de indiening van de vordering van het UWV zijn mijn werkzaamheden in
dit faillissement verdere afgewikkeld en zal het faillissement ter opheffing -
uiteindelijk - ex art. 137 a Fw. aan de rechtbank worden voorgelegd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De verdere afwikkeling van het faillissement zal op zichzelf niet veel tijd in
beslag hoeven nemen en hangt met name af van de verdere incasso van de
debiteuren, de afwikkeling van de bankschuld en bedongen zekerhedenpositie
en ten slotte het te verrichten rechtmatigheidsonderzoek.

Zie hiervoor onder 10.1: opheffing ex. art. 16 Fw.

Zodra mogelijk (na ontvangst van de vordering van het UWV uit hoofde van de
loongarantieregeling): opheffing ex. art. 16 Fw.

Zodra mogelijk (na ontvangst van de vordering van het UWV uit hoofde van de
loongarantieregeling): opheffing ex. art. 16 Fw.

Zie hiervoor onder 10.1: het faillissement zal thans ter opheffing - uiteindelijk
-ex art. 137 a Fw. aan de rechtbank worden voorgelegd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1.

Zie hiervoor onder 10.1 e.v.: opheffing ex art. 137a Fw.

27-03-2023
& 2
27-09-2023
E 4
29-01-2024
=R
29-04-2024
Ek
22-12-2022
mE1
27-03-2023
| 2
23-06-2023
3
27-09-2023
Ek
29-04-2024
EEG
22-12-2022
E1
29-04-2024

[ 6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


